
 

 

  
БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

 

 від 14 червня 2021 року                         Баштанка                            № 131-р 

               

Про план заходів з організації 
роботи щодо складання прогнозу 
бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на               
2022-2024 роки 

 

Відповідно до пунктів 13, 20 частини 4 статті 42 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 75,751

  Бюджетного кодексу 
України, з метою забезпечення складання прогнозу бюджету Баштанської 
міської територіальної громади на 2022-2024 роки, з о б о в’ я з у ю: 

 

1. Затвердити план заходів з організації роботи у 2021 році щодо 
складання прогнозу бюджету Баштанської міської територіальної громади на 
2022-2024 роки ( далі – прогноз), що додається. 
 

2. Фінансовому відділу Баштанської міської ради (ЛІЩУК) 
забезпечити координацію роботи учасників бюджетного процесу зі складання 
прогнозу. 

 

3. Головним розпорядникам коштів бюджету Баштанської міської 
територіальної громади в межах їх повноважень забезпечити виконання плану 
заходів із складання прогнозу. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Світлану ЄВДОЩЕНКО.  

 

 

 

Міський голова       Олександр БЕРЕГОВИЙ
  



 

 

              ЗАТВЕРДЖЕНО 

              Розпорядження міського голови 

              від 14.06.2021 р. № 131-р 

 

 

План заходів 

з організації роботи у 2021 році щодо складання прогнозу 

бюджету Баштанської міської територіальної громади на 2022-2024 роки 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін виконання * Відповідальні виконавці 

1. Здійснення аналізу виконання бюджету Баштанської міської 
територіальної громади у попередніх та поточному бюджетних 
періодах, виявлення тенденцій у виконанні дохідної і 
видаткової частини бюджету  

до 20 червня 2021 року Фінансовий відділ 
Баштанської міської ради, 
Баштанський відділ по 
податкам і зборам фізичних 
осіб та проведення 
камеральних перевірок 
управління податкової 
адміністрації фізичних осіб 
ГУ ДПС у Миколаївській 
області 
 (за узгодженням) 

2. Надання фінансовому відділу міської ради очікуваних у 2021 
році та прогнозних показників економічного та соціального 
розвитку громади на 2022-2024 роки, пояснювальну записку до 
них з урахуванням оцінки досягнутого рівня розвитку 
економіки і соціальної сфери громади, впливу зовнішніх 
факторів, очікуваних тенденцій та їх зміни у перспективі   

до 25 червня 2021 року Відділ з питань економіки та 
торгівлі виконавчого 
комітету міської ради 

3. Надання  фінансовому відділу міської ради інформації щодо до 25 червня 2021 року Головне управління 



чисельності населення громади на 01 січня року, в якому 
складається прогноз в розрізі населених пунктів 

статистики у Миколаївській 
області  
 (за узгодженням) 

4. Надання фінансовому відділу міської ради прогнозних 
розрахунків обсягу надходжень**: 

- податку на прибуток підприємств та фінансових установ 

комунальної власності; 
- частини чистого прибутку (доходу) комунальних 

унітарних  підприємств та їх об’єднань; 
- від відчуження майна, що перебуває в комунальній 

власності 

до 25 червня 2021 року Відділ з питань економіки та 
торгівлі виконавчого 
комітету міської ради 

5. Надання фінансовому відділу міської ради прогнозних 
розрахунків обсягу надходжень орендної плати за 
користування цілісними майновими комплексами та іншим 
майном, що належить до спільної власності територіальної 
громади** 

до 25 червня 2021 року Відділ з питань житлового – 

комунального господарства, 
благоустрою, будівництва 
розвитку інфраструктури та 
комунальної власності 
виконавчого комітету міської 
ради 

6. Надання фінансовому відділу міської ради разом з 
розрахунками та поясненнями (зокрема в частині фіскальних 
ризиків у майбутніх періодах) прогнозних обсягів доходів 
зведеного бюджету на середньостроковий період у розрізі 
податків і зборів, а також  додаткових матеріалів за окремим 
запитом фінансового відділу** 

 

до 25 червня 2021 року Баштанський відділ по 
податкам і зборам фізичних 
осіб та проведення 
камеральних перевірок 
управління податкової 
адміністрації фізичних осіб 
ГУ ДПС у Миколаївській 
області  (за узгодженням) 

7. Прогнозування обсягів доходів бюджету Баштанської міської 
територіальної громади, фінансування бюджету Баштанської 
міської територіальної громади та орієнтованих граничних 
показників видатків та надання кредитів з бюджету 
Баштанської міської територіальної громади на 

01 липня 2021 року Фінансовий відділ міської 
ради 



середньостроковий період з урахуванням організаційно – 

методичних засад складання прогнозу місцевих бюджетів, 
доведених Міністерством фінансів України 

8. Доведення до головних розпорядників коштів організаційно – 

методичних засад складання прогнозу бюджету Баштанської 
міської територіальної громади, інструкції щодо основних 
організаційних засад процесу підготовки пропозицій до 
прогнозу бюджету, орієнтованих прогнозних показників 
видатків  з бюджету Баштанської міської територіальної 
громади на середньостроковий період    
 

 

 

01 липня 2021 року Фінансовий відділ міської 
ради 

9. Надання фінансовому відділу міської ради пропозицій до 
прогнозу бюджету Баштанської міської територіальної громади 
відповідно до інструкції фінансового відділу та ґрунтовної 
пояснювальної записки до нього ** 

 

до 25 липня 2021 року Головні розпорядники 
коштів бюджету Баштанської 
міської територіальної 
громади 

10. Надання фінансовому відділу міської ради для формування: 
- бюджету розвитку бюджету Баштанської міської 

територіальної громади - обсяги капітальних вкладень у розрізі 
пріоритетних інвестиційних проектів із зазначенням загальної 
вартості кожного наявного проєкту, загальних обсягів витрат, 
необхідних для розроблення та реалізації нових проєктів, а 
також обсяги таких видатків на відповідний бюджетний період 
у розрізі джерел фінансування та бюджетних програм, в межах 
доведених орієнтовних прогнозних показників на відповідний 
бюджетний період**    

до 25 липня 2021 року Головні розпорядники 
коштів бюджету Баштанської 
міської територіальної 
громади 

11. Здійснення аналізу поданих головними розпорядниками коштів 
пропозицій до прогнозу бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на відповідність доведеним 

1 декада серпня 2021 
року 

Фінансовий відділ міської 
ради 



орієнтовним граничним показникам видатків бюджету 
Баштанської міської територіальної громади і вимогам 
доведеної інструкції  

12. Проведення погоджувальних нарад з головними 
розпорядниками коштів щодо узгодження показників  прогнозу 
місцевого бюджету (за необхідності) 

1 декада серпня 2021 
року 

Фінансовий відділ міської 
ради 

13. Доопрацювання прогнозу бюджету Баштанської міської 
територіальної громади за результатами проведених 
погоджувальних нарад та інформації, отриманої від 
структурних підрозділів міської ради 

До 15 серпня 2021 
року 

Фінансовий відділ міської 
ради 

14. Розгляд та схвалення прогнозу бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на середньостроковий період 

До 01 вересня 2021 
року 

Виконавчий комітет міської 
ради 

15. Подання прогнозу бюджету Баштанської міської територіальної 
громади до виконавчого комітету  

У 5-денний строк піс 
ля схвалення 

Виконавчий комітет міської 
ради 

16. Супровід розгляду питання щодо прогнозу бюджету на 
постійних комісіях міської ради та на пленарному засіданні 
Баштанської міської ради  

У визначений термін Фінансовий відділ 
Баштанської міської ради 

 

*Термін виконання є орієнтовним, оскільки залежать від своєчасного складання, розгляду та затвердження 
Бюджетної декларації, змін до Податкового та Бюджетного законодавства. У разі необхідності фінансовий відділ 
міської ради може уточнити терміни виконання окремих заходів плану, про що в письмовій формі повідомляє 
учасників бюджетного процесу. 
 

**Дані надати за 2020 рік (виконання), 2021 рік (затверджено з урахуванням змін та по надходженнях – очікуване 
виконання за рік), на 2022-2024 роки (прогноз). 
 

 

Заступник міського голови        Світлана ЄВДОЩЕНКО 

з питань діяльності виконавчих 

органів ради    

 


